
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA 
o svozu a likvidaci vedlejších živočišných produktů. 

 
1. Smluvní strany 
 
Objednatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
   
se sídlem: Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava   
    
zastoupený: MVDr. Pavlem Bartákem Ph.D., ředitelem  
 
IČ: 13691554    
 
DIČ: CZ13691554, neplátce DPH    
 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
…………………………….. v oddílu …., vložce …………... 
 
Dále jen objednatel 
 
 
Zhotovitel:  A S A P  s.r.o.   V ě ž 
se sídlem:  582 56, Věž č.p. 145 
    
zastoupený: MVDr. Róbert Grondžák, Vedoucí Asanace    
IČ:   45535183 
DIČ:   CZ45535183 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v 
oddílu C, vložce 1522. 
 
Dále jen zhotovitel 
 

1. Předmět smlouvy :  
 
Objednatel je osobou dle zák. 166/1999 Sb.v platném znění zacházející se živočišnými 
produkty, která je povinna zajistit neškodné odstranění vedlejších živočišných produktů (dále 
jen VŽP ), které vzniknou v souvislosti s jeho činností a provést jejich zatříděni podle 
Nařízení 1069/2009 (ES). 
 
Zhotovitel je v souladu se zákonem číslo 166/1999 Sb. v platném znění, o veterinární péči 
(dále jen veterinární zákon) asanačním podnikem, jehož předmětem činnosti je sběr, svoz, 
neškodné odstraňování i další zpracování veškerých VŽP. 
 
Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje zabezpečit objednateli svoz VŽP (kadaverů, 
uhynulých zvířat) a jejich neškodnou likvidaci z provozů objednatele a objednatel se 
zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl.3. této smlouvy. 
 



Stránka 2 z 3 
 

 
 

2. Doba plnění :  
 

Smlouva nabývá účinnosti od 12.9.2024 a je uzavírána na dobu neurčitou. Případné změny 
mohou být provedeny po vzájemné dohodě obou smluvních stran, nedojde-li k dohodě, končí 
platnost po měsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem 
následujícího měsíce, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 
 
 

3. Cenové ujednání:  
 
Objednatel je povinen platit zhotoviteli za svoz a neškodné odstraňování a další zpracování 
VŽP dle této smlouvy, v souladu s platnou právní úpravou cenu dle aktuálního ceníku 
asanačních prací který, je k nahlédnutí v sídle zhotovitele a u každého asanátora. Zhotovitel 
je oprávněn ceník jednostranně změnit. 
 
Cena bude účtována bez ohledu na dopravní vzdálenost a vytížení vozidla zhotovitele. 
 
Úhrada provedených asanačních činností bude prováděna v hotovosti při převzetí VŽP na 
základě daňového dokladu vystaveného pracovníkem zhotovitele. V případě dohody, 
velkého a pravidelného výskytu VŽP u objednatele bude úhrada prováděna na základě 
fakturace. Tato fakturace bude prováděna dekádně, tj. 3x měsíčně sběrnou fakturou 
(daňovým dokladem) jako opakované zdanitelné plnění, vždy k desátému, dvacátému a 
poslednímu dni měsíce, které budou dnem uskutečnění opakovaného zdanitelného plnění, 
nebo 1 x měsíčně sběrnou fakturou. Podkladem pro fakturaci je doklad ve smyslu čl, 4. této 
smlouvy. Doba splatnosti faktury bude 14 dní ode dne jejího vystavení zhotovitelem. Jestliže 
dojde k delšímu prodlení se zaplacením faktury než 7 dní, budou další asanační práce 
prováděny na základě hotovostní úhrady při převzetí VŽP. V tomto případě je svazový 
pracovník (asanátor) zhotovitele povinen vystavit objednateli „Potvrzení o převzetí", které je 
daňovým dokladem. 
 
Pokud nebude celkový součet všech úhrad v měsíci dosahovat 50,-Kč, bude fakturován 
poplatek 50,-Kč + DPH. Tato částka nebude účtována v případě, že nebyl pro objednatele 
prováděn žádný asanační úkon. 
 
 
Objednatel je povinen zajistit, aby svážený VŽP neobsahoval cizí příměsy, které nejsou 
biologického charakteru tedy zejména kov, plasty, sklo, dřevo, kameny, beton. Pokud 
objednatel zhotoviteli předá VŽP s obsahem těchto nepovolených příměsí, zhotovitel tuto 
situaci zadokumentuje, oznámí to objednateli a objednatel se v tom případě zavazuje uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Zhotovitel není 
povinen takto znečištěné VŽP převzít až do odstranění vady. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody. Pokud zhotovitel znečištěné VŽP převezme např. 
proto, že znečištění vyjde najevo později, je objednatel kromě uvedené smluvní pokuty  
povinen uhradit i náklady zhotoviteli na veškeré náklady spojené s odstraněním těchto cizích 
příměsí a i případné další škody ( např opravu poškozené technologie ).   
 
Objednatel a zhotovitel se mohou dohodnout na pravidelném (turnusovém) svozu VŽP. 
Objednatel se zavazuje v tomto případě oznámit zhotoviteli případný výskyt VŽP ve dnech 
pracovního klidu v předstihu minimálně tří dnů, v opačném případě neodpovídá zhotovitel za 
případné vzniklé škody či ztráty u objednatele. Obdobně v předstihu tří pracovních dnů 
oznámí objednatel zhotoviteli případné nevytvoření VŽP v den pravidelného svazu, v 



Stránka 3 z 3 
 

opačném případě hradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč + DPH za každý případ 
porušení. 
 
 
Přejímku VŽP provádí svozový pracovník zhotovitele (asanátor), který na „Potvrzení o 
převzetí" vyznačí u hotovostní úhrady cenu, druh VŽP, množství (počet kusů), hmotnost VŽP 
a případné závady. Hmotnost VŽP se stanovuje vážením v místě výskytu u objednatele, 
není-li toto možné, vážením u zhotovitele, případně odhadem. Tento doklad se stává 
listinným dokladem ve smyslu čl.3 odst.3 této smlouvy tj. podkladem pro hotovostní úhradu či 
fakturační úhradu. Smluvní strany se dohodly, že převzetí VŽP je platné potvrzeno i v 
případě, že objednatel nezajistí podepsání Potvrzení o převzetí, potom platí, že VŽP byly 
předány v množství a v den uvedený na potvrzení podepsaném zhotovitelem. 
 
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. a zákona 166/1999 Sb. o 
veterinární péči, oba v platném znění a dalšími souvisejícími právními předpisy. 
 
Objednatel i zhotovitel odpovídají za škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících pro 
něho ze zák. 541/2020 Sb. o odpadech a zák. 166/1999 Sb. o veterinární péči, nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 v platném znění, pokud jde o třídění a 
ošetřování VŽP a nakládání s nimi do jejich převzetí a zák. 76/2002 Sb. o integrované 
prevenci. 
 

4. Ostatní ujednání:  
 
Obě smluvní strany se budou vzájemně obratem informovat o všech skutečnostech, jimiž by 
mohlo být dotčeno plnění této smlouvy, případně by byla ohrožena její řádná funkčnost. 
 
Tato smlouva ruší veškerá předchozí smluvní ujednání sjednaná mezi stranami této smlouvy 
upravující tentýž předmět jako tato smlouva. 
 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy 
mohou být prováděny formou písemných dodatků k této smlouvě po dohodě obou smluvních 
stran. 
 
 
 
Ve Věži dne 12.9.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      za zhotovitele                                                  za objednatele 
         (Podpis a razítko)        (Podpis a razítko) 
 
 


